

**Dwarf A/S**  
**Bernhard Bangs Allé 25, 2000 Frederiksberg**  
**CVR-nr. 25 12 11 98**  
**Årsrapport**  
**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2022.

---

**Peter Grønne**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Dwarf A/S  
Bernhard Bangs Allé 25  
2000 Frederiksberg

Telefon: 38 16 00 00  
Hjemmeside: [www.dwarf.dk](http://www.dwarf.dk)  
E-mail: [info@dwarf.dk](mailto:info@dwarf.dk)

CVR-nr.: 25 12 11 98  
Stiftet: 1. januar 2000  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Peter Grønne, bestyrelsesformand  
Thomas Grønne  
Kenneth Holmen Pederseen  
Nikolaj Christian Opstrup

### Direktion

Lars Thor Berntsen, admin. direktør

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Bankforbindelse

SydBank

**Hovedtal og nøgletal**

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	43.646	32.543	31.263	31.356	26.408
Bruttoresultat	37.050	27.094	25.048	24.039	20.717
Resultat af primær drift	3.692	1.344	211	1.554	458
Finansielle poster, netto	-33	-31	-25	-50	-23
Årets resultat	2.837	1.011	122	1.159	330
<b>Balance:</b>					
Balancesum	11.346	12.092	7.487	10.014	8.280
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.354	654	351	487	494
Egenkapital	2.705	2.389	1.378	1.850	829
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	84,9	83,3	80,1	76,7	78,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	8,5	4,1	0,7	5,0	1,7
Soliditetsgrad	23,8	19,8	18,4	18,5	10,0
Egenkapitalforrentning	111,4	53,7	7,6	86,5	49,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i IT -virksomhed, herunder at udbyde ydelser indenfor digitalkommunikation og WEB-produktion.

### Usædvanlige forhold

Selskabets drift har i regnskabsåret ikke været væsentligt påvirket af øvrige forhold, end de som følger den generelle markedsudvikling. Dog har Covid-19 påvirket omsætningen negativt i enkelte områder af selskabets drift.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerheder omkring indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2021 realiseres en omsætning på 44 mio. kr., hvilket er en fremgang på 11 mio. kr. i forhold til 2020. Årets resultat ender på t.kr. 3.658 før skat mod t.kr. 1.313 i 2020, hvilket akkumulerer til en fremgang på i alt t.kr 2.345.

Årets resultat viser en tilfredsstillende udvikling og fører således til generel fremgang set i forhold til 2020.

Vækst på både omsætning og bundlinje kan hovedsageligt relateres til, etablering af nye samarbejder med en række nye kunder. Nye kunderrelationer udgør mere end 35 % af bureauets omsætning, derudover har bureauet udvidet engagementet markant med størstedelen af bureauets eksisterende kunder. En del af væksten skyldes, at markedet generelt efterspørger bureauets kompetencer i større grad end tidligere, men skyldes ligeledes, at bureauet tidligere har investeret og opgraderet kompetencer indenfor UX og design samt marketing automation, forretningsudvikling, tech rådgivning og udvikling. Derudover har bureauet øget fokus på leverancekulturen, som begynder at give afkast på top og bundlinje.

Bureauets ambition er at opnå en større bredde og dybde i karakteren og omfanget af bureauets opgaver. Gennem vores løsninger skal vi i højere grad blive efterspurgt for vores evne til at opfinde og udvikle nye digitale services samt effektivisere vores kunders forretningsgange. Vi vil være kendte for at udtænke og udvikle løsninger, som gør en forskel for både omverdenen, vores kunder og os selv. Vi vil positionere os, som bureauet der mestrer Design & Teknologi.

Ledelsen forventer en positiv resultatudvikling på både top og bundlinje i 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskrift af årsrapporten indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Nettoomsætning	43.645.988	32.543
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.618.034	-1.310
Andre eksterne omkostninger	-4.977.524	-4.139
<b>Bruttoresultat</b>	<b>37.050.430</b>	<b>27.094</b>
1 Personaleomkostninger	-32.715.022	-25.273
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-643.674	-477
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.691.734</b>	<b>1.344</b>
Andre finansielle indtægter	-582	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-32.790	-31
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.658.362</b>	<b>1.313</b>
3 Skat af årets resultat	-821.744	-302
<b>Årets resultat</b>	<b>2.836.618</b>	<b>1.011</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	850.000	520
Overføres til overført resultat	16.017	520
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-29.399	-29
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.836.618</b>	<b>1.011</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Software	0	30
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	30
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.939.613	1.220
Materielle anlægsaktiver i alt	1.939.613	1.220
6 Andre tilgodehavender	255.085	240
Finansielle anlægsaktiver i alt	255.085	240
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.194.698</b>	<b>1.490</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.755.760	5.891
Igangværende arbejder for fremmed regning	75.000	0
Udskudte skatteaktiver	0	13
Tilgodehavende selskabsskat	28.256	0
Andre tilgodehavender	70.569	141
Periodeafgrænsningsposter	358.409	405
Tilgodehavender i alt	7.287.994	6.450
Likvide beholdninger	1.863.137	4.152
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.151.131</b>	<b>10.602</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.345.829</b>	<b>12.092</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	573.881	574
Reserve for udviklingsomkostninger	0	30
Overført resultat	1.281.388	1.265
Foreslået udbytte for regnskabsåret	850.000	520
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.705.269</u></b>	<b><u>2.389</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	31.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>31.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	810.990	1.955
Langfristede gældsforpligtelser i alt	810.990	1.955
Gæld til pengeinstitutter	101.099	83
Leverandører af varer og tjenesteydelser	358.700	418
Gæld til tilknyttede virksomheder	56.699	201
Selskabsskat	0	161
Anden gæld	4.272.527	5.026
Periodeafgrænsningsposter	3.009.545	1.859
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.798.570	7.748
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.609.560</u></b>	<b><u>9.703</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.345.829</u></b>	<b><u>12.092</u></b>

**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2021	573.881	29.399	1.265.371	520.014	2.388.665
Udloddet udbytte	0	0	0	-520.014	-520.014
Årets overførte overskud eller underskud	0	-29.399	16.017	850.000	836.618
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
	<b>573.881</b>	<b>0</b>	<b>1.281.388</b>	<b>850.000</b>	<b>2.705.269</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	29.349.067	23.067
Pensioner	836.402	652
Andre omkostninger til social sikring	376.210	258
Personaleomkostninger i øvrigt	2.153.343	1.296
	<b>32.715.022</b>	<b>25.273</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	43
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle omkostninger	32.790	29
	<b>32.790</b>	<b>31</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	777.744	385
Årets regulering af udskudt skat	44.000	-83
	<b>821.744</b>	<b>302</b>
<b>4. Software</b>		
Kostpris 1. januar 2021	146.750	147
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>146.750</b>	<b>147</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-117.350	-88
Årets af-/nedskrivninger	-29.400	-29
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-146.750</b>	<b>-117</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>30</b>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	7.080.142	6.426
Tilgang i årets løb	1.354.301	654
Afgang i årets løb	-180.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>8.254.443</b>	<b>7.080</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.860.291	-5.416
Årets af-/nedskrivninger	-634.539	-444
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	180.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-6.314.830</b>	<b>-5.860</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.939.613</b>	<b>1.220</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2021	240.442	240
Tilgang i året	14.643	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>255.085</b>	<b>240</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>255.085</b>	<b>240</b>

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Fordringspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør t.kr. 4.000.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser vedrørende en uopsigelig lejeperiode på 4 måneder svarende til i alt t.kr. 405

Der påhviler selskabet en resterende leasingforpligtelse på t.kr. 17 omfattende andet driftmateriel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PG.DK Holding ApS, CVR-nr. 25 31 05 43, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thomas Grønne

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-742252670341

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-02-21 09:12:13 UTC

NEM ID 

## Nikolaj Christian Opstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-088301692960

IP: 194.50.xxx.xxx

2022-02-21 09:57:36 UTC

NEM ID 

## Lars Thor Berntsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-804940890929

IP: 78.111.xxx.xxx

2022-02-22 07:36:32 UTC

NEM ID 

## Kenneth Holmen Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-904279015035

IP: 193.89.xxx.xxx

2022-02-22 10:37:07 UTC

NEM ID 

## Peter Grønne

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-444312878656

IP: 72.14.xxx.xxx

2022-02-22 11:25:32 UTC

NEM ID 

## Per Lundahl

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:85403607

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-02-22 12:08:44 UTC

NEM ID 

## Peter Grønne

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-444312878656

IP: 72.14.xxx.xxx

2022-02-22 12:13:19 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0THEP-IYQZ-GY7BJ-VGVAJ-TFTCG-UGX5G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>